
◆ 総括表

備 考

27,200,000 千円 43,700 千円 27,243,700 千円 第１号

49,493,300 千円 43,700 千円 49,537,000 千円

◆ 一般会計の主な内容

【歳入】
○ 10,773 千円

地域子育て創生事業費補助金 6,211 千円

地域支え合い体制づくり事業費補助金 4,562 千円

○ 32,927 千円

【歳出】
○ 地域支え合い体制づくり事業 3,762 千円 （10/10県補助）

≪内 訳≫

1 老人在宅福祉事業 1,892 千円

・緊急通報システム利用者など在宅高齢者のサービス利用の有効的な連携調整

2 老人福祉センター運営事業 1,870 千円

・老人福祉センターの備品購入、改修工事など
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○ 地域子育て創生事業 6,248 千円 （10/10県補助）

≪内 訳≫

1 すくすくきっずネットワーク事業 322 千円

・オムツ交換台の設置や絆るーむの図書整備など

2 民間保育所等児童運営事業 3,319 千円

・私立保育園に対する施設整備補助など

3 児童センター管理運営事業 80 千円

・児童センターの備品購入

4 市立保育園一般経費 2,527 千円

・市立保育園の備品購入など

○ 地域児童クラブ支援事業 2,000 千円

・小学校１年～６年生を対象とした長期休暇中の地域児童クラブモデル事業への助成など

○ 災害対策経費（防災備蓄倉庫備品購入） 30,000 千円

・昨年度末に東日本大震災に伴い、市内の防災備蓄倉庫から支援物資を送ったことによる備品不足分の補充

○ 私立幼稚園施設整備補助 1,690 千円

・私立幼稚園の空調機（エアコン）整備に対し、私立幼稚園施設整備補助金交付要綱に基づき補助するもの

※被災地への物資の応援等に対し特別交付税により30,180千円交付



【一般会計 第１号】

特定財源 一般財源

3 民生費 9,123,794 11,966 12,010 9,135,804 10,773 1,237

1 社会福祉費 4,491,348 3,762 3,762 4,495,110 4,562 △ 800

2 老人福祉費 1,176,474 1,892 1,892 1,178,366 1,892 0

老人在宅福祉事業

独居や虚弱な高齢者が在宅で自立した生活
ができるよう、各種の支援をおこないます。

10 老人福祉センター費 72,829 1,870 1,870 74,699 2,670 △ 800

老人福祉センター運営経費

高齢者の健康増進、機能回復訓練、教養の
向上などの場として設置した老人福祉セン
ターを管理運営するための経費です。

2 児童福祉費 4,086,621 8,204 8,248 4,094,869 6,211 2,037

1 児童福祉総務費 430,889 2,312 2,322 433,211 322 2,000

すくすくきっずネットワーク事業

常設の子育てサロン”絆（きっずな）るーむ”
の運営と、子育て支援センターの運営支援、
子育て支援をおこなう市民活動の立ち上げ支
援、市の子育て支援をまとめたガイドブックの
発行や毎月の子育て情報紙「大きくなあれ」
の発行などをおこないます。

★ 地域児童クラブ支援事業

長期休暇中の児童クラブモデル事業に対す
る助成をします。

2 児童運営費 3,134,709 3,319 3,319 3,138,028 3,319 0

民間保育所等児童運営事業

市内の５つの私立保育園の運営を促進する
ため、国、県、市の３者で経費面について補
助金等を交付して支援をします。

72,829 いきいき長寿課

担 当 課
補正前予算額

（ ａ ）
款 項 目 事 業 名 及 び 事 業 内 容

27,099 いきいき長寿課

こども課17,503

697,636 こども課

財 源 内 訳

1,892 0

2,670 △ 800

322 0

3,319 0

2,000

補 正 額
（ ｂ ）

1,892

1,870

322

3,319

補正後予算額
（ ａ + ｂ ）

28,991

74,699

17,825

700,955

６ 月 補 正 の 主 な 説 明

臨時雇賃金（看護師） 1,702
パソコン購入費、事務用品 190
特）社会福祉費県補助金 1,892

可児川苑集会室照明交換工事費 735
可児川苑会議机購入費 235
やすらぎ館カラオケ機器購入費 900
特）社会福祉費県補助金 2,670

赤ちゃんステーションステッカー作成費 32
兼山公民館オムツ交換設置工事費 200
下恵土公民館ベビーシート購入費 80
絆ルーム図書購入費 10
特）児童福祉費県補助金 322

私立保育園施設整備補助金 3,119
地域子育て支援拠点イベント補助金 200
特）児童福祉費県補助金 3,319

エアコン設置工事費800
地域児童クラブモデル事業補助金 1,200

こども課0 2,000 2,000

要 求 額

1,870

1,892

322

1,990

3,319



特定財源 一般財源
担 当 課

補正前予算額
（ ａ ）

款 項 目 事 業 名 及 び 事 業 内 容
財 源 内 訳補 正 額

（ ｂ ）
補正後予算額
（ ａ + ｂ ）

６ 月 補 正 の 主 な 説 明要 求 額

3 2 3 児童館費 41,337 80 80 41,417 80 0

児童センター管理運営事業

子どもたちの健全育成と子育て家庭への支
援を目的に、遊びや運動、学びを提供し、利
用者同士の交流を促進する児童センター・児
童館を運営管理します。

4 保育園費 361,189 2,493 2,527 363,716 2,490 37

市立保育園一般経費

家庭で保育することができない児童を預かり
集団生活の中で生きる力を育むよう市が保
育園を運営管理していきます。

9 消防費 991,047 30,000 30,000 1,021,047 0 30,000

1 消防費 991,047 30,000 30,000 1,021,047 0 30,000

4 災害対策費 20,518 30,000 30,000 50,518 0 30,000

災害対策経費

気象情報の提供や、非常食など防災資材の
備蓄を行い災害に備えます。

10 教育費 3,642,919 1,690 1,690 3,644,609 0 1,690

4 幼稚園費 232,402 1,690 1,690 234,092 0 1,690

1 幼稚園費 232,402 1,690 1,690 234,092 0 1,690

私立幼稚園支援事業

市内の私立幼稚園の園児保護者への負担
軽減のため、保育料や教材費の補助をおこ
ないます。

27,200,000 43,656 43,700 27,243,700 10,773 32,927合 計

38,968 こども課
帷子児童センター加湿器購入費 80
特）児童福祉費県補助金 80

こども課2,490198,038

11,578 防災安全課防災備蓄倉庫備品等購入費 30,000

182,045 1,6901,690 0 学校教育課

80 0

37

0 30,000

80

2,527

30,000

39,048

200,565

41,578

183,735

講座開催経費（講師謝礼、諸費） 400
公立保育園文庫設置備品費 1,770
公立保育園加湿器購入費 357
特）児童福祉費県補助金 2,490

かたびら幼稚園・かたびら第2幼稚園空調設備整備補
助金 1,690

2,493

30,000

1,690

80


